



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2019

№ 430

г. Благовещенск

О внесении изменений в  
постановление Правительства  
Амурской области от  
15.06.2010 № 310

В целях приведения нормативных правовых актов области в соответствие законодательству Правительство Амурской области

**п о с т а н о в л я е т :**

Внести в Порядок предоставления и использования единовременной денежной выплаты, социальной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения ветеранам, инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, утвержденный постановлением Правительства Амурской области от 15.06.2010 № 310 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 04.05.2018 № 211), следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 3:

а) в подпункте «а» после слов «органов внутренних дел,» дополнить словами «войск национальной гвардии,»;

б) в подпункте «в» после слов «органов внутренних дел,» дополнить словами «войск национальной гвардии,»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Признание граждан, указанных в подпункте 2 пункта 3 настоящего Порядка, нуждающимися в улучшении жилищных условий осуществляется органами местного самоуправления по месту их постоянного жительства по основаниям и в порядке, установленным статьями 6 и 10 Закона Амурской области от 01.09.2005 № 38-ОЗ «О жилищной политике в Амурской области».

Признание граждан, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, нуждающимися в улучшении жилищных условий осуществляется органами местного самоуправления по месту их постоянного жительства по основаниям и в порядке, установленным статьями 6 и 10 Закона Амурской области от 01.09.2005 № 38-ОЗ «О жилищной политике в Амурской области» независимо от их имущественного положения (без подтверждения малоимущества).

Сведения о гражданах из числа лиц, указанных в пункте 2 и подпункте 2 пункта 3 настоящего Порядка, признанных нуждающимися в улучшении

жилищных условий, органы местного самоуправления направляют в адрес министерства социальной защиты населения Амурской области (далее – министерство) в течение 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения по форме согласно приложению № 10 к настоящему Порядку»;

3) в пункте 5<sup>1</sup>:

а) в абзаце первом слова «возраста 100 лет» заменить словами «возраста 80 лет»;

б) в абзаце втором слова «возраста 100 лет» заменить словами «возраста 80 лет»;

4) в пункте 6 слова «в течение 5 дней с момента» заменить словами «в течение 5 рабочих дней со дня»;

5) в абзаце третьем пункта 7 слова «в течение 5 дней с момента» заменить словами «в течение 5 рабочих дней со дня»;

6) в пункте 8:

а) в абзаце первом слова «в течение 5 дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней со дня его получения»;

б) в абзаце втором слова «в течение 5 дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней со дня его получения»;

7) в пункте 11:

а) в абзаце первом слова «после подачи» заменить словами «со дня подачи»;

б) в абзаце втором слова «в течение 20 рабочих дней» заменить словами «в течение 20 рабочих дней со дня получения запроса»;

8) абзац пятый пункта 13 после слова «министерством» дополнить словами «в течение 30 календарных дней со дня принятия соответствующего решения»;

9) абзац третий пункта 16 после слов «социальной выплаты» дополнить словами «в течение 5 рабочих дней со дня вручения соответствующего свидетельства»;

10) пункт 17 дополнить словами «в течение 30 календарных дней со дня подачи заявления».

Губернатор Амурской области



В.А. Орлов